
REPUBLIKA HRVATSKA
RI MORSKO-GORANSKA ZU PAN IJA

IJred ûupanije

KLASA: 053-02t19-01n2
U RBROJ : 217 011-01 -01 /6-1 9-1
Rijeka, 8. svibnja 2019.

DAVANJE MISLJENJA
NA PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU PREDSJEDNICE ETICKOG

POVJERENSTVA PRIMORSKO.GORANSKE ZUPN¡¡I¡C

1

nik

, prof.

ç-.



I. Pravni osnov        
 Člankom 52. točkom 24. Statuta Primorsko-goranske županije (“Službene 
novine” broj 23/09, 9/13 I 25/13- pročišćeni tekst, 58/18 i 8/18- pročišćeni tekst) i 
članka 17. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske Županije (“Službene 
novine” broj 23/14,16/15, 3/16 I 19/16- pročišćeni tekst), propisano je da Župan  daje 
mišljenje o prijedlozima odluka koje podnose ovlašteni predlagatelji. 
 
 

II. Obrazloženje  
 Županijska skupština Primorsko-goranske županije na sjednici od 21. veljače 
2019. godine donijela je Etički kodeks nositelja političkih dužnosti u Primorsko-
goranskoj županiji. 
 Člankom 10. Etičkog kodeksa propisano je da nadzor nad poštivanjem i 
provođenjem Etičkog kodeksa obavlja Etičko povjerenstvo Primorsko-goranske 
županije. 
 Etičko povjerenstvo ima predsjednika i dva člana koje imenuje Županijska 
skupština i to, predsjednika na prijedlog Antikorupcijskog povjerenstva na području 
Primorsko-goranske županije, a članove na prijedlog radnog tijela Županijske 
skupštine nadležnog za izbor i  imenovanja. 
 Nadalje, propisano je da se predsjednik Etičkog povjerenstva imenuje iz reda 
uglednih javnih osoba koje nisu članovi političke stranke niti nositelji političkih 
dužnosti. 
 Pod nositeljima političkih dužnosti podrazumijevaju se Župan i njegovi 
zamjenici, članovi Županijske skupštine i članovi radnih tijela Županijske skupštine. 
 Pravo na podnošenje prijedloga za imenovanje predsjednika Etičkog 
povjerenstva imali su članovi Županijske skupštine, klubovi članova Županijske 
skupštine, radna tijela Županijske skupštine, Župan I zamjenici Župana te pravne 
osobe sa sjedištem u Primorsko-goranskoj županiji.  
 Dana 29. ožujka 2019. godine zaprimljen je, kao jedini, prijedlog za 
imenovanje kojeg je podnijelo Sveučilište u Rijeci i to za prof.dr.sc. Jasminku Ledić. 
  
 
 

III. Zaključna razmatranja s mišljenjem i prijedlogom zaključka 
 Slijedom navedenoga Ured Županije Primorsko-goranske županije predlaže 
Županu Primorsko-goranske županije da donese Zaključak kako slijedi: 
 
 

Na temelju članka 52. točke 24. Statuta Primorsko-goranske županije 
(“Službene novine” broj 23/09, 9/13 I 25/13- pročišćeni tekst, 58/18 i 8/18- pročišćeni 
tekst) i članka 17. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije 
(“Službene novine” 23/14, 16/15, 3/16 i 9/16- pročišćeni tekst), Župan Primorsko-
goranske županije dana______2019. godine, donio je 
  
 

Z a k l j u č a k 
 
 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog odluke o imenovanju prof.dr.sc. 
Jasminke Ledić predsjednicom Etičkog povjerenstva Primorsko-goranske županije. 



 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

Županijska skupština 
 

          Antikorupcijsko povjerenstvo 
 na području Primorsko-goranske županije  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R I J E D L O G 

ODLUKE O IMENOVANJU PREDSJEDNICE ETIČKOG 

POVJERENSTVA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Predsjednica 

Sanja Tamarut, v.r. 



I. PRAVNI OSNOV 
 Člankom 10. stavkom 2. Etičkog kodeksa nositelja političkih dužnosti u 
Primorsko-goranskoj županiji propisano je da Etičko povjerenstvo Primorsko-
goranske županije ima predsjednika i dva člana koje bira Županijska skupština i to 
predsjednika na prijedlog Antikorupcijskog povjerenstva na području Primorsko-
goranske županije, a članove na prijedlog radnog tijela Županijske skupštine 
nadležnog za izbor i imenovanja. 
 
 
II. OBRAZLOŽENJE 
 Županijska skupština Primorsko-goranske županije na sjednici od 21. veljače 
2019. godine donijela je Etički kodeks nositelja političkih dužnosti u Primorsko-
goranskoj županiji. 
 Člankom 10. Etičkog kodeksa propisano je da nadzor nad poštivanjem i 
provođenjem Etičkog kodeksa obavlja Etičko povjerenstvo Primorsko-goranske 
županije. 
 Etičko povjerenstvo ima predsjednika i dva člana koje imenuje Županijska 
skupština i to, predsjednika na prijedlog Antikorupcijskog povjerenstva na području 
Primorsko-goranske županije, a članove na prijedlog radnog tijela Županijske 
skupštine nadležnog za izbor i imenovanja. 
 Nadalje, propisano je da se predsjednik Etičkog povjerenstva imenuje iz reda 
uglednih javnih osoba koje nisu članovi političke stranke niti nositelji političkih 
dužnosti. 
 Pod nositeljima političkih dužnosti podrazumijevaju se Župan i njegovi 
zamjenici, članovi Županijske skupštine i članovi radnih tijela Županijske skupštine. 
 Člankom 10. stavkom 4. Etičkog kodeksa propisano je da postupak 
imenovanja predsjednika Etičkog povjerenstva započinje javnim pozivom kojeg 
objavljuje Antikorupcijsko povjerenstvo. Javni poziv u trajanju od 30 dana objavljuje 
se u lokalnim dnevnim novinama i na službenim mrežnim stranicama Primorsko-
goranske županije. 
 Javni poziv objavljen je u Novom listu i na mrežnim stranicama Primorsko-
goranske županije dana 7. ožujka 2019. te je zaključen dana 5. travnja 2019. godine.  
 Pravo na podnošenje prijedloga za imenovanje predsjednika Etičkog 
povjerenstva imali su članovi Županijske skupštine, klubovi članova Županijske 
skupštine, radna tijela Županijske skupštine, Župan i zamjenici Župana te pravne 
osobe sa sjedištem u Primorsko-goranskoj županiji. 
 Dana 29. ožujka 2019. godine zaprimljen je, kao jedini, prijedlog za 
imenovanje kojeg je podnijelo Sveučilište u Rijeci i to za prof.dr.sc. Jasminku Ledić. 
 U prilogu se dostavlja pisano obrazloženje i opis rada i djelovanja 
predloženice. 
 
 
III. IZVORI SREDSTAVA ZA PROVOĐENJE AKTA 
 Sredstva za rad Etičkog povjerenstva osigurana su u Proračunu Primorsko-
goranske županije za 2019. godinu. 
 
 
IV. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 Slijedom navedenog predlaže se Županijskoj skupštini da donese zaključak u 
tekstu kako slijedi: 



Na temelju članka 10. stavka 2. Etičkog kodeksa nositelja političkih dužnosti u 
Primorsko-goranskoj županiji („Službene novine“ broj 4/19), članka 28. točke 17. 
Statuta Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13-
pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst) i članka 84. Poslovnika Županijske 
skupštine Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13 i 25/13-
pročišćeni tekst), Županijska skupština Primorsko-goranske županije na ___sjednici 
od …………… 2019. godine donijela je  

 
Z a k l j u č a k 

 
 Donosi se Odluka o imenovanju predsjednice Etičkog povjerenstva Primorsko-
goranske županije.  
 (Odluka je sastavni dio ovog Zaključka) 
  



Na temelju članka 10. stavka 2. Etičkog kodeksa nositelja političkih dužnosti u 
Primorsko-goranskoj županiji („Službene novine“ broj 4/19), članka 28. točke 17. 
Statuta Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13-
pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst) i članka 84. Poslovnika Županijske 
skupštine Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13 i 25/13-
pročišćeni tekst), Županijska skupština Primorsko-goranske županije na ___sjednici 
od …………… 2019. godine donijela je  
 

 

O D L U K U  

o imenovanju predsjednice Etičkog povjerenstva  

Primorsko-goranske županije 

 

 

I. 

 Prof.dr.sc. Jasminka Ledić imenuje se za predsjednicu Etičkog povjerenstva 

Primorsko-goranske županije (u daljnjem tekstu: Etičko povjerenstvo). 

 

 

II. 

 Mandat predsjednice Etičkog povjerenstva traje do isteka mandata Županijske 

skupštine Primorsko-goranske županije saziva 2017.-2021. 

 

 

III. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 

novinama Primorsko-goranske županije“ 








	20190528091732
	TOČKA 9
	TOČKA 9 - PRILOG 1
	TOČKA 9 - PRILOG 2

